



CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023
PROCESSO LICITATÓRIO CMA-PE0018/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 18/2023 referente à **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU**, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS
LTDA - 35.231.746/0001-90**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2,00	Unidade	"Samsung 85CU8000"	"Samsung 85CU8000"	R\$ 10.184,99	R\$ 20.369,98	R\$ 10.564,83	R\$ 21.129,66	3,5953 %	R\$ 379,84

Descrição: SMART TV 85 CRYSTAL UHD 4K | CARACTERÍSTICAS: SMART TV 85 CRYSTAL UHD 4K – DYNAMIC CRYSTAL COLOR, DESIGNSLIM, PROCESSADOR CRYSTAL 4K, FREQUÊNCIA DO PAINEL 120HZ, RESOLUÇÃO 3,840 X 2,160, 4 CONEXÕES COM HDMI E 2 CONEXÕES USB, CONECTIVIDADE BLUETOOTH 5.2, ASSISTENTE VIRTUAL GOOGLE ASSISTENT E ALEXA, CONTROLE REMOTO SMART E COMANDO DE VOZ, GARANTIA DE 3 ANOS;

19	2,00	Unidade	"Brazil Pc Bpc-1080p M18 5"	"Brazil Pc Bpc-1080p M18 5"	R\$ 1.374,99	R\$ 2.749,98	R\$ 3.207,30	R\$ 6.414,60	57,1293 %	R\$ 1.832,31
----	------	---------	-----------------------------------	-----------------------------------	--------------	--------------	-----------------	-----------------	--------------	-----------------

Descrição: RETROPROJETOR MULTIMÍDIA | CARACTERÍSTICAS: RETROPROJETOR MULTIMÍDIA COM RESOLUÇÃO DE IMAGEM MÍNIMA DE 3000 LÚMENS; CONECTIVIDADE HDMI E VGA; PROFISSIONAL FULLHD; ALTO FALANTE INTEGRADO; DURAÇÃO DA LÂMPADA ATÉ 12.000 HORAS / MODO NORMAL ATÉ 6.000 HORAS; DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO/TAMANHO DA TELA 30 A 150; RAZÃO DE CONTRASTE ATÉ 15 000:1; GARANTIA DE 3 ANOS

23	3,00	Unidade	"Tramontina 80 Litros 2400W Inox"	"Tramontina 80 Litros 2400W Inox"	R\$ 3.489,99	R\$ 10.469,97	R\$ 4.174,01	R\$ 12.522,03	16,3875 %	R\$ 684,02
----	------	---------	---	---	--------------	---------------	-----------------	------------------	--------------	---------------

Descrição: ASPIRADOR DE PÓ DE POTÊNCIA 2.400 W | CARACTERÍSTICAS: ASPIRADOR DE PÓ DE POTÊNCIA 2.400 W COM CORINOX; TENSÃO: 127 V; FREQUÊNCIA: 60 HZ; CABO ELÉTRICO DE 10 M DE COMPRIMENTO; FORÇA DESUÇÃO: 21 KPA; VOLUME DE AR ASPIRADO: 41 L/S; RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 80 L EM AÇO INOX. DUPLO SISTEMA DE FILTRAÇÃO - FILTRO DE NYLON FILTRO HEPA. POSSUIR 2 MOTORES UNIVERSAIS DE DUPLO ESTÁGIO. APRESENTAR 4 RODAS PARA FACILITAR MOVIMENTAÇÃO. POSSUIR MANGUEIRA LATERAL ETANQUE RETRÁTIL PARA DESCARGA DE RESÍDUOS. ACOMPANHAR: MANGUEIRA FLEXÍVEL DE 2,5 M DE COMPRIMENTO; DOIS TUBOS EXTENSORES DE 0,6 M DE COMPRIMENTO; FILTRO DE NYLON; FILTRO HEPA; ESCOVA REDONDA; BOCAL PARA LOCAIS ESTREITOS; BOCAL PARA LÍQUIDOS; ESCOVA PARA PAVIMENTOS.

Subtotal	Subtotal	16,1641	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	6.476,36
R\$	R\$		
33.589,93	40.066,29		

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Assinado por 1 pessoa: MARCELO DE ANDRADE SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmaraaraju.1doc.com.br/verificacao/2E60-3E43-5A08-F7ED> e informe o código 2E60-3E43-5A08-F7ED



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	2,00	Unidade	AGRATTO	AMIC 32L 1400W	R\$ 669,99	R\$ 1.339,98	R\$ 751,01	R\$ 1.502,02	10,7881 %	R\$ 81,02

Descrição: MICRO-ONDAS COM CAPACIDADE DE 28 LITROS | CARACTERÍSTICAS: MICRO-ONDAS COM CAPACIDADE DE 28 LITROS, COR BRANCA, POTÊNCIA1400W, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A, ALTURA: 28CM, LARGURA:48,5CM E PROFUNDIDADE: 38,5CM, VOLTAGEM 110V; GARANTIA DE 1ANO;

21	4,00	Unidade	Alumasa	ER7	R\$ 269,98	R\$ 1.079,92	R\$ 271,43	R\$ 1.085,72	0,5342 %	R\$ 1,45
----	------	---------	---------	-----	------------	--------------	------------	--------------	----------	----------

Descrição: ESCADA DE ALUMÍNIO DUPLA 7 DEGRAUS | CARACTERÍSTICAS: ESCADA DE ALUMÍNIO DUPLA 7 DEGRAUSRESIDENCIAL, COM ALTURA FECHADA DE 217 CM,ALTURA MÁXIMA DE 206 CM, MATERIAL EM ALUMÍNIOE PESO MÍNIMO SUPORTADO DE 150 KG

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	6,4859 %	R\$ 167,84
R\$ 2.419,90	R\$ 2.587,74		

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	2,00	Unidade	EOS	EFB101	R\$ 1.245,00	R\$ 2.490,00	R\$ 1.394,97	R\$ 2.789,94	10,7507 %	R\$ 149,97

Descrição: FRIGOBAR COM CAPACIDADE DE 93 LITROS | CARACTERÍSTICAS: FRIGOBAR COM CAPACIDADE DE 93 LITROS, COR BRANCA, DESIGNCLEAN, REFRIGERADO POR COMPRESSOR, GÁS ECOLÓGICO R600A;PORTA OVOS E BANDEJA DE GELO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: SELO PROCELA, ALTURA 86CM, LARGURA 47,2CM, PROFUNDIDADE 45CM, VOLTAGEM110V, GARANTIA DE 1 ANO;

11	2,00	Unidade	SEAGATE	ST4000VX013	R\$ 1.030,00	R\$ 2.060,00	R\$ 1.090,12	R\$ 2.180,24	5,5149 %	R\$ 60,12
----	------	---------	---------	-------------	--------------	--------------	--------------	--------------	----------	-----------

Descrição: HD INTERNO COM CAPACIDADE 4 TB (TERABYTE) | CARACTERÍSTICAS: HD INTERNO COM CAPACIDADE 4 TB (TERABYTE), 7200 RPM, SATA,3.5" , MEMÓRIA CACHE DE 256 MB, GARANTIA DE 5 ANOS.

15	2,00	Unidade	INTELBRAS	ATTIV	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1.522,37	R\$ 3.044,74	17,8911 %	R\$ 272,37
----	------	---------	-----------	-------	--------------	--------------	--------------	--------------	-----------	------------

Descrição: NOBREAK 1500 VA BIVOLT | CARACTERÍSTICAS: NOBREAK 1500 VA BIVOLT, ? ALARME AUDIOVISUAL QUE POSSUA FUNÇÃO MUTE; ? GERENCIÁVEL VIA SMARTPHONE E COMPUTADOR POR MEIO DEAPLICATIVO DISPONÍVEL NAS LOJAS DE CADA SISTEMA;? SINALIZAÇÕES DE LED: INDICANDO AS PRINCIPAIS CONDIÇÕES DE OPERAÇÕES DO EQUIPAMENTO;BARGRAPH DE LED: INFORMA O NÍVEL DE POTÊNCIA CONSUMIDA NASAÍDA DO NOBREAK (EM MODO REDE) E O NÍVEL DE CARGA DABATERIA (EM MODO BATERIA);? AUTODIAGNÓSTICO DE BATERIA; ? AUTOTESTE DE CIRCUITOS INTERNOS; ? BATTERY SAVER (SISTEMA QUE PROLONGAA VIDA ÚTIL DA BATERIA); ? BOTÃO LIGA/DESLIGA; ? CONEXÃO DE ENTRADA: PLUGUE NBR 14136; ? CONEXÃO DE SAÍDA: 5 TOMADAS NBR 14136; ? FUNÇÃO DC START QUE POSSIBILITA SER LIGADO NA AUSÊNCIA DEREDE ELÉTRICA;? FATOR DE POTÊNCIA DE SAÍDA: NO MÍNIMO 0.6; ? 60MIN DE AUTONOMIA, EXPANSÍVEL ATÉ 10H PARA COMPUTADORON BOARD MONITOR LED 15.6";? FILTRO DE LINHA; ? FORMA DE ONDA: SENOIDAL PURA; ? FORMATO: TORRE; ? FUNÇÃO TRUE RMS; ? MICROPROCESSADOR DSP (PROCESSADOR DIGITAL DE SINAIS); ? PROTEÇÃO DO NOBREAK CONTRA SOBREAQUECIMENTO; ? PROTEÇÃO PARA A CARGA; ? RECARREGADOR QUE POSSIBILITA RECARREGAR MESMO EM NÍVEISMUITO BAIXOS DE BATERIA, INCLUINDO COM O NOBREAK DESLIGADO;? TENSÃO DE ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220V~ ? TENSÃO DE SAÍDA: 115V~ ? INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE ELÉTRICA (SISTEMA PLL); ? CERTIFICADOS ISO 9001 E INMETRO; ? GARANTIA DE 18 MESES;

18	2,00	Unidade	CONSUL	CRA30	R\$ 2.049,00	R\$ 4.098,00	R\$ 2.317,65	R\$ 4.635,30	11,5914 %	R\$ 268,65
----	------	---------	--------	-------	--------------	--------------	--------------	--------------	-----------	------------

Descrição: REFRIGERADOR. | CARACTERÍSTICAS: REFRIGERADOR COM CAPACIDADE LÍQUIDA ACIMA DE 240 LITROS;EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A; VOLTAGEM 110V; COR BRANCA;DESCONGELAÇÃO AUTOMÁTICA; DIMENSÕES: 61CM PROFUNDIDADE X55CM LARGURA X 140CM ALTURA, IGUAIS OU SUPERIORES; GARANTIA DENO MÍNIMO 1 ANO;

Subtotal	Subtotal	11,8750	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	1.502,22
R\$	R\$		
11.148,00	12.650,22		

Fornecedor : TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI - 32.300.172/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	2,00	Unidade	GOLDEN TEC	150X200	R\$ 1.240,00	R\$ 2.480,00	R\$ 1.537,57	R\$ 3.075,14	19,3532 %	R\$ 297,57

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO ELÉTRICA 2,10M X 1,50M, 100 POLEGADAS (4:3) | CARACTERÍSTICAS: TELA DE PROJEÇÃO ELÉTRICA 2,10M X 1,50M, 100 POLEGADAS (4:3)COR BRANCA, VOLTAGEM 110V, CONTROLE REMOTO SEM FIO, TECIDOMATTE WHITE (VERSO PRETO), COR DA ÁREA DE PROJEÇÃO BRANCA;GARANTIA DE 1 ANO;

Subtotal	Subtotal	19,3532	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	595,14
R\$ 2.480,00	R\$		
	3.075,14		

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	2,00	Unidade	STALO	200X120 8365	R\$ 290,00	R\$ 580,00	R\$ 1.055,68	R\$ 2.111,36	72,5295 %	R\$ 765,68

Descrição: QUADRO BRANCO, TAMANHO 200 X 120 X 3 CM | CARACTERÍSTICAS: QUADRO BRANCO, TAMANHO 200 X 120 X 3 CM (COMPRIMENTO XLARGURA X ALTURA), MOLDURA EM ALUMÍNIO, PARA USO DE MARCADORDE QUADRO BRANCO, TELA EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA, PINTURAUV DE ALTA DURABILIDADE, COM PORTA MARCADORES, ACOMPANHANDOACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO INVISÍVEL NA PAREDE.

7	35,00	Unidade	EMPLAC	F60000	R\$ 120,00	R\$ 4.200,00	R\$ 146,29	R\$ 5.120,15	17,9711 %	R\$ 26,29
---	-------	---------	--------	--------	------------	--------------	------------	--------------	--------------	-----------

Descrição: ESTABILIZADOR 300VA/W COM FILTRO DE LINHA | CARACTERÍSTICAS: ESTABILIZADOR 300VA/W COM FILTRO DE LINHA 4 (QUATRO) TOMADASTRIPOLARES, COR PRETA, VOLTAGEM 110V, COM GARANTIA DE 3 ANOS.

8	5,00	Unidade	RCG	SLIM 5T 245083	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 30,40	R\$ 152,00	7,8947 %	R\$ 2,40
---	------	---------	-----	-------------------	-----------	------------	-----------	------------	-------------	----------

Descrição: EXTENSÃO FILTRO DE LINHA COM FUSÍVEL 2 METROS | CARACTERÍSTICAS: EXTENSÃO FILTRO DE LINHA COM FUSÍVEL 2 METROS, ADEQUADA PARA 110 VOLTS (V), TRÊS TOMADAS TRIPOLARES DE 10 AMPERES (A).

9	100,00	Unidade	LINK+	LKMOD8X8	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 0,77	R\$ 77,00	22,0779 %	R\$ 0,17
---	--------	---------	-------	----------	----------	-----------	----------	-----------	--------------	----------

Descrição: CONECTOR RJ-45 CAT5-E MACHO, 8P8C | CARACTERÍSTICAS: CONECTOR RJ-45 CAT5-E MACHO, 8P8C, CONTATOS DE BRONZEFOSFOROSO, BANHADO A OURO (1µM) E NÍQUEL; CONECTOR:TERMOPLÁSTICO, UL94V-2; CONDUTOR: CONTATOS DE BRONZE FOSFOROSO,BANHADO A OURO E NÍQUEL; REGIME DE TENSÃO: 250VAC NO 2A;RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO: 500M O (OHM

17	3,00	Unidade	KADOSH	K412M	R\$ 970,00	R\$ 2.910,00	R\$ 1.808,88	R\$ 5.426,64	46,3756 %	R\$ 838,88
----	------	---------	--------	-------	------------	--------------	-----------------	--------------	--------------	------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MICROFONE SEM FIO BASE DUPLA BATERIA RECARREGÁVEL MODELO PROFISSIONAL. CARACTERÍSTICAS: MICROFONE SEM FIO BASE DUPLA BATERIA RECARREGÁVEL MODELOPROFISSIONAL.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 7.890,00		Subtotal Orçado: R\$ 12.887,15	38,7762 %		R\$ 4.997,15

Fornecedor : WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA - 07.429.337/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	2,00	Unidade	Cabo De Rede Cat5e Deko 4 Pares Caixa Com 305m Azul 24wag-DEKO	Cabo De Rede Cat5e Deko 4 Pares Caixa Com 305m Azul 24wag-DEKO	R\$ 711,00	R\$ 1.422,00	R\$ 876,76	R\$ 1.753,52	18,9059 %	R\$ 165,76
Descrição: CAIXA DE CABO DE REDE CAT 5E CONTENDO 305 METROS CARACTERÍSTICAS: CAIXA DE CABO DE REDE CAT 5E CONTENDO 305 METROS DE CABO, 4PARES ENTRELACADOS, CONDUTOR SÓLIDO, MATERIAL DA CAPA DE PVC, IMPEDÂNCIA DE 100 O (OHMS), CLASSE DE RETARDÂNCIAA CHAMASCM, GARANTIA DE 1 ANO.										
20	2,00	Unidade	Suporte para Projetor Teto CPR150WH Branco	Suporte para Projetor Teto CPR150WH Branco	R\$ 169,90	R\$ 339,80	R\$ 357,64	R\$ 715,28	52,4941 %	R\$ 187,74
Descrição: SUPORTE DE TETO PARA RETROPROJETOR. CARACTERÍSTICAS: SUPORTE DE TETO PARA RETROPROJETOR, COR BRANCA EM AÇO CARBONO;PERMITE INCLINAÇÃO E ROTAÇÃO; COM BRAÇO PROLONGADOR INCLUSO;GIRO HORIZONTAL DE ATÉ 360°; ACABAMENTO COM TRATAMENTOANTICORROSIVO; PINTURA ELETROSTÁTICA; GARANTIA DE 3 ANOS										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 1.761,80		Subtotal Orçado: R\$ 2.468,80	28,6373 %		R\$ 707,00

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	30,00	Unidade	LUATEK LK-BL26	LUATEK LK-BL26	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00	1,4492 %	R\$ 1,00
Descrição: TRAVA DE SEGURANÇA COM MECANISMO DE TRAVAMENTO ANTIFURTO CARACTERÍSTICAS: TRAVA DE SEGURANÇA COM MECANISMO DE TRAVAMENTO ANTIFURTO,MATERIAL DE AÇO, REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPATÍVEL COMNOTEBOOK DELL										

Subtotal	Subtotal	1,4492	R\$ 30,00
Adjudicado:	Orçado:	%	
R\$ 2.040,00	R\$		
	2.070,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 61.329,63	R\$ 75.805,34	19,0958 %	14.475,71

Aracaju - Sergipe, 02 de Janeiro de 2024

MARCELO DE ANDRADE SANTOS
Pregoeiro(a)

Assinado por 1 pessoa: MARCELO DE ANDRADE SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmaraacaju.1doc.com.br/verificacao/2E60-3E43-5A08-F7ED> e informe o código 2E60-3E43-5A08-F7ED





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 2E60-3E43-5A08-F7ED

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MARCELO DE ANDRADE SANTOS (CPF 803.XXX.XXX-68) em 02/01/2024 11:24:47 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/2E60-3E43-5A08-F7ED>